
       
Direzione Regionale Veneto 

 
 

 
  

Via Borgo Pezzana, 1 - 30174 Venezia – Tel 041.2381811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  

pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 
 

Data e protocollo come da segnatura 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), della 
Legge n. 120/2020 del servizio di trasloco del materiale presente 
presso gli uffici della sede del P.OO.PP. di Vicenza e gli spazi 
destinati ad archivio del piano semi-interrato al fine di permettere 
le lavorazioni previste per la nuova sede dell’ufficio di Vicenza 
dell’Agenzia del Demanio. 

 
CIG: Z983438CD0 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla 
Determina Direttoriale n. 85 del 30/01/2019 del Direttore dell’Agenzia del 
Demanio, e in forza della Comunicazione Organizzativa n. 20/2021 del 
29/07/2021, e visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato 
dal Comitato di Gestione in data 16.07.2019, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 27.08.2019 e pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30.08.2019, con il presente atto 
formale 

PREMESSO CHE: 

 

 l’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Veneto, ha necessità di 
procedere all’affidamento del servizio di trasloco del materiale presente 
presso gli uffici situati al piano rialzato, dell’archivio al piano semi-interrato e 
del materiale presente presso il box auto, della porzione di immobile sede del 
P.OO.PP. di Vicenza, con sede in Contrà Mure San Rocco 51, al fine di 
permettere le lavorazioni necessarie per la realizzazione della nuova sede 
dell’ufficio dell’Agenzia del Demanio – Ufficio di Vicenza;  

 sussistono ragioni di urgenza in quanto risulta prossima la chiusura dei 
contratti delle utenze relative all’immobile;  

 con nota prot. n. 2021/2380RI/DR-VE del 30/11/2021 è stato nominato 
Responsabile unico del procedimento il Geom. Marco Lunardi; 

 al fine di affidare il servizio in oggetto ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della 
Legge 120 del 2020, il RUP ha avviato un’indagine di mercato mediante 
richiesta di preventivi; 

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0002412.03-12-2021.
R



   

 

  
Via Borgo Pezzana, 1 - 30174 Venezia – Tel 041.2381811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  
pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

2 

 l’appalto in oggetto non incide sul budget 2021 della D.R. Veneto in quanto 
l’importo dell’affidamento verrà totalmente riaddebitato al Provveditorato 
Interregionale per le Opere Pubbliche per il Veneto, Trentino Alto Adige e 
Friuli Venezia Giulia; 

 in considerazione dell’obbligo di approvvigionamento sul MePA di cui alla L. 
208/2015 art. 1 commi 495 lett. b) e 510, l’affidamento avverrà mediante 
Trattativa Diretta sul MePA nel bando di riferimento; 

 ai fini della selezione del contraente il RUP ha richiesto un preventivo ai 
seguenti operatori economici:  

1) TRASLOCHISSIMO, con sede in Via Ludovico Lazzaro Zamenhof 38 a 
Vicenza, P.IVA 02425330228; 

2) NICOLE’ TRASLOCHI SRL, con sede in Via Cà Marcello 67/F a Mestre 
Venezia (VE), P.IVA 02923080275; 

3) TRASLOCHI COZZI, con sede in Via C. Bonioli 10 a Vicenza, P.IVA 
03957470242; 

4) BM TRASLOCHI SRL, con sede in Via I° Maggio 6 a Dolo (VE), P.IVA 
03973850278; 

 il RUP esaminata la documentazione trasmessa dai suddetti operatori, come 
da verbale del 30/11/2021 prot. n. 2021/2382RI/DR-VE, ha rilevato quanto 
segue:  

- l’O.E. TRASLOCHISSIMO ha offerto un importo di Euro 20.000 al netto 
dell’IVA di legge; 

- l’O.E. NICOLE’ TRASLOCHI SRL ha offerto un importo di Euro 35.800 al 
netto dell’IVA di legge; 

- l’O.E. TRASLOCHI COZZI ha offerto un importo di Euro 22.000 al netto 
dell’IVA di legge; 

- l’O.E. BM TRASLOCHI SRL ha offerto un importo di Euro 24.500 al netto 
dell’IVA di legge; 

 il RUP ha verificato che solamente le ditte NICOLE’ TRASLOCHI SRL e la 
BM TRASLOCHI SRL risultano abilitate al MePA nella seguente iniziativa: 
SERVIZI - SERVIZI DI LOGISTICA (TRASLOCHI, FACCHINAGGIO, 
MOVIMENTAZIONE MERCI, MAGAZZINO, GESTIONE ARCHIVI); 

 il RUP ha rilevato quindi che dalla disamina dei preventivi ricevuti dagli 
operatori ritenuti idonei, il miglior preventivo risulta essere quello presentato 
dalla società BM TRASLOCHI SRL, con sede in Via I° Maggio 6 a Dolo (VE), 
P.IVA 03973850278, la quale ha offerto un importo di Euro 24.500 al netto 
dell’IVA di legge ed ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare il 
trasloco secondo le condizioni richieste dalla stazione appaltante; 

 si procederà ad avviare la trattativa diretta sul MePA al bando di riferimento; 

 l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., stabilisce che la 
Stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto tramite determina a 
contrarre che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il possesso da parte sua 



   

 

  
Via Borgo Pezzana, 1 - 30174 Venezia – Tel 041.2381811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  
pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

3 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali ove richiesti; 

 l’Agenzia del Demanio è iscritta all’AUSA con codice n. 0000225554. 

DETERMINA 

 la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel 
presente dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale; 

 di affidare il servizio in oggetto all’operatore economico BM TRASLOCHI 
SRL, con sede in Via I° Maggio 6 a Dolo (VE), P.IVA 03973850278 che ha 
offerto un importo di Euro 24.500 al netto dell’IVA di legge; 

 che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., 
in ragione dell’urgenza dell’affidamento, si procederà all’esecuzione dei lavori 
nelle more delle verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

 di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., 
a pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del 
Demanio. 

 

 

                                                                                              Il Direttore   

Massimo Gambardella  

 

 

 

Il Responsabile dell’U.O. Servizi Tecnici 

Marica Cestaro 

 

 

Il RUP 

Marco Lunardi 

CESTARO MARICA
2021.12.03 10:30:05

CN=CESTARO MARICA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GAMBARDELLA MASSIMO
2021.12.03 11:46:33

CN=GAMBARDELLA MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


